
3 21 

10 
Information inom FFV UNDERHÄLL Torsdag 26 maj 1983 

Arboga Linköping Östersund va.ja Stockholm 

Paris, t orsdag 

600 internationella journalister ­
ä r lovliga vill ebråd vid pressdagen ~ 
på flygmässa n i Le Bourget idag. : -:~ IJ 

FFVs nyheter får hård konkur-.... 
rens, men vi har några trumf på 
hand_ Vår monter innehåller en 
mängd produkter, bland vilka 
den nya spaningskapseln FFV 
UN 1- FLI R POD nog blir upp­
märksammad. 

Flygplan har hittill s aknat utrustning 
för att föraren i detalj skall kunna se 
terrä ngen i dalig sikt eller mörker. Hä r 
finns en marknad för pähängskapslar 
med utrustning som er direkt värm~-
bild presenterad på en skärm framför 
pil o ten . 

Framåt-tittande fraröd-teknik an­
vä nds för det ta . Pa engelska LI R = 

Forwa rd Looking Infra Red. FFV 
NI- FUR PQD heter vär nya flygbur-

Före transporten till Paris provar här Texas Instruments David Finfrack, Janne 
Berggren (sittande) och Ulf Blomquist att FUR-kapseln ger en k lar värmebild av 
vad som döljer sig i mörkret där ute. I flygplanet får piloten denna hjälp på sin 
siktlinjeindikator t ex. 

Foto: Niklas Forslind 

na kapsel, som vi lanserar i skarp kon­
kurrens med andra fabrikat vid årets 
flygmässa på Le Bourget i Paris. lik­
som i var spaningskapsel RED BARON 
samarbetar vi här med Texas Inst ru­
ments som levererar FUR-utrustning­
en i den nya , betydligt mindre kapseln . 

Ju t idag, den 26 maj, släpps världs' 
pressen in på flygmässan. Cirka 600 
journalister har att välja bland ett väl­
digt utbud av nyheter, S n kommer 
kunderna ätta dagar. 

Sektorns budget omfattar i år en 
exportandel på över 14 procent. Den 
måste vi faktiskt öka! Aktiv marknads­
föring på dessa in ternationella flygmäs­
sor är mer och mer betydelsefull för 
oss. 

::.:.--- fJl..--: __-/ ~1 
1'- ~~ ______ 
• - . AIRBORne POD SYSTEm 

David Finfrock [rim Texas tar ett tag 
i FLJRens optik tillsammans med 
RolfEnqvist. FOTO Niklas Forslind 

Division Service: 
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DET PA PPERSLÖSA KONTORET? Inte rik tigt, men när EKU-systemet är klart 
slipper vi drunkna i papper. A nnica Carlsson och Karin Lindson ser fram mot att 
få kasta datalistorna och Jan Hedström att få klara . snabba besked på dataskär­
men. Bara det som är av intresse låter man skrivaren spotta ut. 

Foto : Niklas Forslind 

Bättre ekonomisystem 

Vid ledningsmötet nyligen beslöt man att genomföra projekt EKU 
(EKonomisystem för FFV Underhåll). Detta kommer att innebära 
en genomgripande omarbetning av sektorns ekonomisystem. 

EKU kommer att ersä tt a bl a det "gam­

la" DRIBO (DRI ftBOk föring) med en 
ino m sektorn utvecklad del som dess­
utom kompletteras med e t t köpt "sys­

tempaket". EPOS (Ekonomisk Plane ­
ring Och Styrning) . 

Dessa två systemdelar kommer till­
sammans a tt ge sektorn en avsevä rt 

fö rbättrad ekonomisk redovisning fnin 
hös t.en 1984. 

Hög aktualitet 
Ett av de viktigas te kraven på det nya 

systemet har varit att öka aktualiteten 
kos tnadsredovisningen (=efterkalky­

len), d v s att efterkalkyle r kan presen ­
teras snabbare än vad som gjorts via 
DRIBO . 

Följande åtgärde r har därför vid ta­
gits: 

• 	 Kostnader införs varje vecka med 

reserva tion för R-lönerna , som t ills 
vidare införs var fjort onde dag. 

• 	 Efterkalkyler presenteras på bild ­
skärm och innehålle r då kostnader 
t o m föregående vecka . Tack va re 
bildskä rmen kan man mer selektivt 
skriva ut efterkalkyler, vilke t kan 

bespara handläggare att " dränkas i 
papper". 

Flexibelt 
Ett yt terligare krav på EKU är hög 

flexibilitet. Vi tror oss kunna utlova 

denna bl a genom en lämplig avvägning 
mellan egen u tveckli ng och användning 
av systempake t EPOS. Uppgifter skall 

sparas på en relat ivt detaljerad nivå, 
som se dan kan överföras till och vidare 

bearbetas i andra system. 

Den nya organisationen 
t de ursp rungliga planerna för EKU var 

avsikten att den definitiva u tformning­
en och infö randet av resul ta tmodelter 
skulle ske rela tivt sent i tidplanen. Det ­
ta har dock omprioriterats och utgör 
nu i stä llet de n första eta ppen . De tt a 
skall ses som en betoning av vikten att 
få en förbättrad resultatredovisn ing i 
.amband med införandet av den nya 
organisationen . 

Uppgifter från "gamla" DRIBO 

kommer i början att ligga som grund 
fö r resulta tredov isn ingen . Systemet 

kompletteras sedan , när EKU genom ­
förts i sin helhet, med de ytterligare 

fö rbättringar, so m då erbjuds. 

Tidplan 
Följande tid plan gä JJ er för projektet : 

• 	 januari -84, resultatredovisning skall 
införas. 

• 	 augusti -84, "gamla" DRl BO utgår 
och ersätts av EKU. 

• 	 oktober -84, efterkalkylen finns till ­
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gänglig på bildskärm och aktualise­
ras varje vec ka med reservation för -Flughyrna kapslar., vaddå?! 

Här överlämnas den första alfanumerisko indikatorn till Finska flygvapnet på eVA. 
Fr v: Göran Gustafsson 42 75, Martti Pulakka, Grels Nyman, Jan Cedven 4020, 
Erkki Hellström och Niilo Kansanen. FOTO Hans Hedin 

Leverans Finland 

R-lönerna . 

• 	 oktober -84, nu varande försäljnings­
statistik ( AS) utgår och ersä tts 
med nytt system för order-, ingångs­
och faktureringsstatistik. 

Många ska medverka 
För att få ut det mesta av systemet gäl­
ler det att engagera linjepersonal så ti­
digt som möjligt. Man kommer även i 
fortsättningen att utse avdelnings- (di­
visions-) representanter. Dessa skall 
dels medverka i u t formningen av resul­
tatrapporter , dels redan nu börja se 
över tillämpningen med hänsyn till de 
olika krav och förutsättningar som gäl­
ler för respektive division . 

Före genomförande kommer givet­
vis berörd personal att informeras eller 

utbildas.-	 Sture F ahJborg , 8208 

Vid kallelser till sammanträden: 

Disciplin! 
Kontakter mellan olika enheter inom 
vårt företag är en nödvä ndig och viktig 
del i var verksamhet. Till våra samman­
träden skickas kallelser där vi anger att 
"Vid förhinder var god meddela --". 

All tför ofta sker ingen sådan anmä­
lan, u tan först vid samman trädets bör­
jan upptäcks att någon kallad ej dykt 
upp . Detta är i högsta grad irriterande 
och nonchalant mot övriga deltagare . ...-. 

I vissa fall har kanske deltagare rest 

FFV 

) 

-
Det STA R ju på kallelseblanket ten att vi ska 
ge besked vid förhinder. - Gör det då. me­
nar många med Bengt Nilsson. 

Om vederbörande blivit sjuk eller plöts­
ligt rest bort måste någon kolla i post korgen 
och meddela. Detta sistnämnda klickar även 

i andra fall . .. 

Teckning Lennart Askerlöf 

80 mil bara för att finna att möte t 
måste uppskjutas eller bara delvis kun­
nat genomföras . 

AL TsA : Meddela senast en dag i 
förväg om Du inte kan delta i ett sam­
manträde Du är kallad till! 

Bengt Nilsson , 8020 

FFV-U har för finska flygvapnet ut­
vecklat en alfanumerisk indikator med 
48 tecken. Indikatorn skall användas i 
"35 Draken" i Finland och visar flyg ­
föraren navigeringsinformation. 

Indikatorn har konstruerats vid 
4275 "teleteknisk produktutveckling" 

lSP försenad 
Enligt I KU-refereratet i nr 7 skulle 
LSPn slutarbetas för godkännande av 
inte rnstyreIsen och vara klar vecka 
324. Arbetet har blivit försenat och 
beräknas in te bli färdigt förrän efter 
semestern. 

i Arboga. P rojektansvarig för u tveck­
lingen har varit Göran Gustafsson. 

Serietillverkning pågår för närvaran­
de vid El-sektionen. Första dellverans 
ske dde nu i mars. 

Jan Cedven 



Ny 	sektororganisation 1984: 

Servicedivisionens namn 

Tillsättningen av cheferna inom Division Service är nu klar. 

Organisationsschemat är ändrat på en punkt· rutan Teknisk 
service vid eVA har utgått. Tills vidare handläggs sådana ären­
den av Internkonsult där. 

I Västtyskiand 
Vid AIRMEC, som är en serie se­
minarier och en specialmässa för 
flygunderhåll, deltog F FV-U för 
andra gången. Arrangemanget 
hölls i Diisseldorf i mitten av ap­
ril. Vi hade en ganska stor mon· 
ter och sju man jobbade där. 
Att vår m dve rkan var uppmä rksam­
mad lä st vi i den eran ka ygtidskrif­
ten AIR -T COSMOS. Vi i ade motor­
provningssystem . batteriladdningssys­
tem och motorreparationer, det senare 
för förs ta gången utlomlands . 

Ingemar Andreason, Hans Larsson, 
Berndt Eliasson, Hans Eklund, Pekka 
Havbrandt. Stig Eriks on o h Bengt 
Eriksson mö lte delvis nya tänkbara 
kunder. Man fick ett hundratal kon­

bud av motorprovningsutrustningar. 
Det var in te så många besökare, 

men de som var där var rä tt sorts folk 
genomgående, till skillnad från de sto­
ra Oygmässoma, där många besökare 
närmast är att betrakta som turi ter el­
ler snyltgäster. 

AIRMEC utgörs huvudsakligen av 
seminarie r (specialistföreläs ningar med 
diskussioner av sakkunniga åh '· rare) 
och utställningen är ett komplement. 

* * * 
Man ska inte kasta ut Archimedes med 
badvattnet och den del han undanträngt. 

(BlandQ/'en) 

I Controller I
Kersti n 	L i.ndbe rg- I 

Goransson 

Service CVA 

Arnold Junflo
I I 

Administrativ 

serv ice 
Walter Rude ngård 

Anläggnings­

service 
Ake Entoft 

Ekonomiservice 

Per·Er ik Pe rsson 

Informations ­

service 

Hans Ribbert 

Internkonsult 

Stefan Kroon 

Inköpsservice 

Ingemar Lewin 

Materiel· 

fö rsörjning 
Ing va r Agelen 

Personalservice 
Vik: Hans Wall 

Säkerhetstjänst 
Sigvard La rsson r-
Kvalitetsservice 
Sven ·Arne R yde ll 

Marknadsservice 
Jan -O lof Hällberg 

En del av utställningen på AfRMEC 
i Dilsseldorfi april. Berndt Eliasson, 
Compro, snackar in sig hos ett par 
besökare. Det gällde motorprovning_ 

Första H RS i drift 
liT R CORDlNG SYSTEM (HRS) är 

et t målinmätningssystem för taktisk 
utbildning av piloter och kontroll av 
fl ygplanens vape nsystem. Det används 
alltså vid övningsskjutning frän fl yg­
pI n mot markmal. HRS har konstrue­
rats och tillverkats av flygplanavdel­
ningen i Arboga. 

De t första systemet i en serie på sex 

Division Service 

Arnold JunfloI 

IOrg.dokumentation I 
I Tommy Martin sso n 

Service CVM 


Bo Lind ström
I I 

Anläggnings-Administrativ 
serviceservice 

Ake Gustavsso n Mat s Ba c~~_ 

-
Informatioll')­Ekonomiservice 
serviceHans Pet erson 

Ingemar Lindstrand 

Internkonsult Inköpsservice,J 
Gert h Han 


Materiel · 


Rune Fr it z 

personalserviC)~ 
Ake Gustafsson 

Hans Hagstr öm 

Säkerhetstjänst 

försörjning 

Olof Petri 

har under mars månad install erats och 
driftsatts på F14 :s skjutfäl t "Tönner· 
sjö". 

Vår kund har uttryckt full tillfreds­
ställelse för systemlösningen och u tfö­
randet. 

De resterande systemen komme r -
successivt att driftsättas under 1983­
85 _ 

Ett stort intresse för HRS har visats 
i ett flertal länder och har resulterat i 
ett antal offerter som är under bear­
betning. Jan Cedven 

Fotnot: Vi vill inarbeta HRS som kort­
form på denna produkt som f ö visas 
vid årets fl ygmässa i Paris. 

Arabiska språket *är beskaffat på ett 
visst sätt - nämligen baklänges. Det 
innebär att de har tänkt färdigt innan 
de börjar prata och det har ju sällan 
vi. 

* När jag var liten ibland var det alltid en 
kille som hette trägen. Dom sa alltid 
att han vann. 

Trägen vinner sa dom jämt. 
Trägen vinner. (Blandaren) 


